
        

COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA 
 Città Metropolitana di Catania  

 
 Pec: infopost@pec.comune.mottasantanastasia.ct.it  

 

 
 

2^ Area - Economica e Finanziaria - Determinazione n. 1334 del 06-12-2024 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 
dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

1 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 
 

2^ Area - Economica e Finanziaria 
 

N°    132     DEL     06-12-2024    . 
 
 

REG. GENERALE N°    1334     DEL     06-12-2024    . 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI INTERPELLO TRA GLI IDONEI 
ISCRITTI NEGLI ELENCHI DELLE SELEZIONI UNICHE DI 
CUI ALL'ART. 3 BIS D.L. 80/2021 CONV. IN LEGGE 113 DEL 
06/08/2021, APPROVATI CON DETERMINA AREA II N° 145 DEL 
28/12/2023 REG. GENERALE N° 1318 DEL 28/12/2023  E  
DETERMINA AREA II N°  5 DEL 26/01/2024 REG. GENERALE 
N° 46 DEL 26/01/2024  DEL COMUNE DI MOTTA 
SANTANASTASIA   PER LASSUNZIONE   A TEMPO 
INDETERMINATO E FULL-TIME  NUM UNO ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE  PRESSO IL COMUNE DI 
MOTTA SANTANASTASIA. 

 
IN ESECUZIONE della deliberazione della Giunta Municipale n° 73 del 09/06/2024 e della 

deliberazione G.M. num. 130 del 13/11/2024, con la quale è stata approvata, nell’ambito della 

vigente normativa in materia di assunzioni di personale da parte degli Enti Locali, il paino dei 

fabbisogni anni 2024-2026, anche la previsione di n. 1 unità di personale, istruttore (ex Categoria 

giuridica C), profilo professionale “Istruttore amministrativo contabile”, tramite selezione pubblica; 

VISTO l’art. 3bis D.L. 80/2021 conv. in legge 113 del 06/08/2021; 

VISTA la deliberazione G.M. num. 89 del 04/11/2021 con la quale questo ente ha approvato il 

“Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali e selettive”; 

Vista la deliberazione della G.M. numero 3 dell’8/02/2022 avente ad oggetto “Approvazione 

schema di accordo tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 15 legge 241/1990 e ss.mm.ii. 

per la formazione di elenchi di idonei da assumere per vari profili professionali e categorie ai sensi 

dell’art. 3bis D.L. 80/2021 conv. in legge 113/2021”. 

VISTA la DETERMINA AREA II N° 145 DEL 28/12/2023 REG. GENERALE N° 1318 DEL 28/12/2023  E  

DETERMINA AREA II N°  5 DEL 26/01/2024 REG. GENERALE N° 46 DEL 26/01/2024  del Comune di Motta 



 

 
 

2^ Area - Economica e Finanziaria - Determinazione n. 1334 del 06-12-2024 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 
dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

2 

Sant’ Anastasia  che ha approvato l’elenco degli idonei alla procedura di selezione di istruttore 

contabile  (Cat. C) nel Comune di Motta Sant’Anastasia e negli enti locali aderenti allo specifico 

accordo; 

DATO ATTO che deve, pertanto, procedersi alla previa pubblicazione di un interpello in cui è 

precisato: 

a) eventuale riserva posti a favore dei volontari delle Forze Armate (ex art. 1014 e 678 del D. Lgs. 

n.66/2010); 

b) lo specifico profilo di interesse, in coerenza con i titoli di studio richiesti dal presente avviso; 

c) la tipologia del rapporto di lavoro (indeterminato/ determinato, a tempo pieno/ part time); 

d) le ulteriori specifiche competenze e conoscenze richieste; 

e) la data del colloquio (o altra prova selettiva) ovvero le modalità di comunicazione dello stesso; 

f) le modalità per la presentazione della richiesta dei soggetti che aderiscono all’interpello e per la 

trasmissione del proprio curriculum vitae; 

g) la permanenza dei titoli di preferenza e precedenza dichiarati nella procedura selettiva per la 

formazione dell’elenco. 

L’idoneo assunto a tempo determinato può essere interpellato nuovamente dallo stesso ente o da 

altri enti per assunzioni a tempo determinato o indeterminato. Il mancato superamento del colloquio 

(o di altra prova selettiva espletata) effettuata nell’ambito dell’interpello per attingere all’elenco 

degli idonei non pregiudica la permanenza del soggetto nell’elenco degli idonei per futuri interpelli 

dello stesso o di altri enti. La graduatoria formata presso ciascun ente a seguito dell’interpello non 

potrà mai essere utilizzata da altri  enti né dallo stesso ente per posti diversi da quello per cui lo 

stesso era stato bandito. 

Nel caso in cui i vincitori della graduatoria formata a seguito dell’interpello fossero cancellati 

dall’elenco per essere stati nel frattempo assunti a tempo indeterminato da altro ente che avesse 

attinto dello stesso, questi perdono il requisito di partecipazione e conseguentemente decadono dalla 

graduatoria. 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale dei dipendenti del Comparto Regioni e 

Autonomie Locali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000;  

VISTA la normativa vigente in materia; 

DETERMINA 

1) Di procedere all’indizione di interpello tra coloro che risultano iscritti negli elenchi degli 

idonei delle selezioni uniche di cui all’art. 3 bis D.L. 80/2021 conv. in legge 113 del 



 

 
 

2^ Area - Economica e Finanziaria - Determinazione n. 1334 del 06-12-2024 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 
dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3 

06/08/2021, approvati con DETERMINA AREA II N° 145 DEL 28/12/2023 REG. GENERALE N° 1318 

DEL 28/12/2023  E  DETERMINA AREA II N°  5 DEL 26/01/2024 REG. GENERALE N° 46 DEL 

26/01/2024  del Comune di Motta Sant’ Anastasia per la copertura di un posto di istruttore 

amministrativo contabile , a tempo indeterminato e full time; 

2) Di approvare l’allegato avviso di interpello, nonché fac-simile di domanda di partecipazione 

da pubblicare sul sito del Comune; 

3) Di dare atto che il presente interpello va pubblicato per quindici giorni consecutivi sull’Albo 

pretorio on line;  

4) Dare atto che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi anche 

potenziale, né situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione a norma del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento integrativo; 

5) di trasmettere la presente determinazione all’ufficio Ragioneria per la verifica dei vincoli 

imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale; 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio On line secondo le procedure di legge, 

affinché chiunque ne possa prendere conoscenza e in “Amministrazione Trasparente” - sezione 

“bandi di concorso” e nella sezione “Avvisi” su home page; 

Avverso la presente determinazione è ammesso, nei termini e forme di legge, ricorso giurisdizionale 

al T.A.R. Sicilia, Sezione staccata di Catania, nel termine di giorni sessanta, oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Regione Siciliana nel termine di giorni centoventi, entrambi 

decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
F.to  Giorgio Alfio Antonio Garufi 

(Sottoscritto in originale con firma digitale) 
 
  



 

 
 

2^ Area - Economica e Finanziaria - Determinazione n. 1334 del 06-12-2024 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 
dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

4 

 

 
 
 

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio al N°    1937     in data     09-12-2024    . 
 
Motta Sant'Anastasia., lì     09-12-2024    . 

IL MESSO NOTIFICATORE 
(Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 
 

Si dichiara che avverso il presente atto, nel periodo dal     09-12-2024     al     24-12-2024    , di 
pubblicazione, non sono pervenuti reclami e/o opposizioni. 
 
Motta Sant'Anastasia., lì______________ 

Il Responsabile del Servizio Protocollo 
 
 

 

È copia conforme all'originale. 
 
Motta Sant'Anastasia., lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

_______________________________ 


